---

*hoc iuxta voluntatem nostram admisisisset, se in manu nostra ac I(ohannis), archiepiscopi Colocensis, subsequenter obligavit, quod, si decetero supradictos vel alios homines in heresi scienter manutenere vel defendere in terra sua presumpserint, mille marchas argenti persolvet, quarum medietas vobis, altera vero fisco nostro medietas obveniet. Illi preterea duo priores, qui cum prefato capellano vestro I(ohanne) venerunt, tam pro se quam pro fratribus suis, a quibus missi fuerant, in presentia nostra iuraverunt, quod constitutiones a iam dicto fideli legato vestro promulgatas et sibi traditas firmiter observabunt in perpetuum.*

<sup>10</sup> Reg. Inn., V, dok. 109 (110), str. 218–219; *Cum igitur in terra nobilis viri Culini bani quorundam hominum multitudo moretur, qui de dampnata Catharorum heresi sunt vehementer suspecti et graviter infamati, nos carissimo in Christo filio nostro Henr(ico), regi Vngarorum illustri, apostolica scripta direximus contra illos, qui prefatum Culinum super hoc arguens et obiurgans, precepit, ut huiusmodi homines de tota terra sibi subiecta proscriberet, bonis corum omnibus confiscatis. Ipse vero semetipsum excusans respondit, quod eos non hereticos sed catholicos esse credebat, paratus quosdam eorum pro omnibus ad sedem apostolicam destinare, ut fidem et conversationem suam nobis exponerent, quatinus nostro iudicio vel confirmarentur in bono vel revocarentur a malo, cum apostolica sedis doctrinam velint inviolabiliter observare. Nuper ergo prefatus Culinus venerabilem fratrem nostrum . . . archiepiscopum et dilectum filium . . . archidiaconum Ragusinum et cum eis quosdam ex prefatis hominibus ad nostram presentiam destinavit, petens humiliter et implorans, ut aliquem virum idoneum de latere nostro in terram suam mittere dignaremur, qui tam ipsum quam homines suos de fide ac conversatione diligenter examinet, evellens et plantans, que secundum Deum evelienda cognoverit et plantanda. Nos igitur, qui – licet indigni – vicem eius exercemus in terris, qui non vult mortem peccatorum, sed ut convertantur et vivant, petitionem huiusmodi decrevimus admittendam, cum correctionem illorum paterno desideremus affectu. Quocirca de communi fratum nostrorum consilio te, fili Ioh(annes), ad huius execucionem negotii duximus destinandum; quod ut perfectius execucioni mandetur, te, frater archiepiscope, qui tam vicinitate locorum quam rerum experientia super hoc notitiam obtines pleniorum, duximus adiungendum: discretioni vestre per apostolica scripta precipiendo mandantes, quatinus ad terram prefati Culini pariter accedentes, de fide ac conversatione tam ipsius quam uxoris et hominum terrae*